１

民院教办发〔2019〕13 号

各党总支、各部门：

按照自治区开展“不忘初心、牢记使命”主题教育总体安排

部署，为充分调动广大党员干部参与主题教育，结合“两学一做”

学习教育常态化制度化，发挥先进典型示范作用，现就我校开展

征集展播“我眼中的优秀共产党员”微视频活动，现就有关事宜

通知如下：

一、活动目的

用微视频的方式来记录身边优秀共产党员具体事例，展现新

时代党员秉持理想信念、保持崇高境界、坚守初心使命、敢于担

当作为、勇于砥砺奋斗的时代风貌，展示党员“为民服务办实事、

攻坚克难敢担当”的优秀事迹，弘扬主旋律、传递正能量，引导

全校广大党员深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面把握守初心、担使命，找差距、抓落实总要求，激发广大党

员干事创业热情，为建设亮丽内蒙古、共圆伟大中国梦作出应有

贡献。

二、基本要求

各党总支、各部门要积极组织党员干部群众参与微视频摄制。

微视频主要是反映身边党员认真学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想，切实履行党员义务，发挥党员先锋模范作用，密

切联系服务群众，为改革发展稳定、打造北疆亮丽风景线作出积

极贡献的典型事迹、突出业绩。微视频作品要客观真实、突出主

题，富有激情、感染力强，时长掌握在 5分钟左右。

三、工作要求

(一)各党总支、各部门完成微视频摄制后，要及时上报至宣

传部邮箱：mzxyxcb@126.com，并将视频内容作简要说明，纸质

版加盖公章报送宣传部 1113 室。

（二）各党总支、各部门可遴选优秀代表、典型先进人物，

将事迹简要说明纸质版加盖公章报送至宣传部 1113 室。

（三）宣传部将上报的优秀作品在校园平台进行集中展播，

并将遴选其中优秀作品报送至自治区党委主题教育领导小组办公

室。自治区党委主题教育领导小组办公室对于上报的微视频作品，

将择优在内蒙古卫视新闻频道、腾格里网、北疆先锋网、学习强

国公众号等媒体“我眼中的优秀共产党员”专栏上，每周集中展

播。

四、注意事项

各党总支、各部门要高度重视，精心组织，要调动广大党员

mailto:mzxyxcb@126.com

３

群众参与的积极性。坚决防止“低级红”“高级黑”，对违反政治

纪律、夸大歪曲事实、低俗戏谑内容等造成不良影响的微视频要

及时叫停。

                   学校主题教育领导小组办公室

                    2019 年 10 月 31 日